С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

09.08.2018 № 3/18

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное

от 24.06.2010 № 6/11 «Об утверждении типового Устава территориального общественного
самоуправления в городском поселении Видное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Главного
управления территориальной политики Московской области от 16.11.2017
№37исх-1046, руководствуясь Уставом городского поселения Видное Ленинского
муниципального района,

Совет депутатов решил:

1. Изложить пункт 8.3 статьи 8 типового Устава территориального общественного
самоуправления, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Видное от
24.06.2010 № 6/11 (далее – типовой Устав ТОС) в следующей редакции:
«Собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие не менее одной трети жителей
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста <3>.
Администрация городского поселения Видное и граждане, проживающие на территории ТОС,
уведомляются о проведении собрания (конференции) граждан не позднее, чем за 10 (десять)
дней до дня проведения собрания (конференции).

2. Ссылку <3> к пункту 8.3 статьи 8 типового Устава ТОС изложить в следующей

редакции:
«В случае если высшим органом управления является конференция граждан, в уставе
ТОС указывается: «Конференция граждан правомочна, если в ней принимают участие не
менее двух третей от избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее
одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на
официальном сайте администрации городского поселения Видное.

4. Направить копию настоящего решения в Главное управление территориальной

политики Московской области для сведения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии

по вопросам нормотворчества, по работе с обращениями граждан и контролю за исполнением
решений Совета депутатов Малкова Д.Н.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное

                                     П. Н. Грудинин

Глава
городского поселения Видное

                         М. И. Шамаилов

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ
	ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное  от 24.06.2010 № 6/11 «Об утверждении типового Устава территориального общественного самоуправления в городском поселении Видное»